[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2020 г. № 451

О прогнозе

социально-экономического развития

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы

В соответствии п.3 ст.173 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
п о с т а н о в л я е т :
1. Одобрить:

основные показатели прогноза социально-экономического развития Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 .

2. Отделу экономики и муниципальных закупок администрации Оршанского муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг основных показателей прогноза социально-экономического развития Оршанского муниципального района на 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        на заместителя главы администрации Оршанского муниципального района Стрельникову С.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

        Оршанского

муниципального района

                  А. Плотников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл
от 2 ноября 2020 г. № 451
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Показатель
	Единица измерения
	2019 год отчет
	2020 год оценка
	Прогноз

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Численность постоянного населения (в среднегодовом исчислении)
	человек
	13 236
	13 119
	13 015
	12 885
	12 757

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей
	18 695,2
	2 071,0
	2 200,0
	2 313,0
	2 453,0

	индекс промышленного производства
	в процентах

к предыдущему году
	65,5
	117,0
	100,2
	101,7
	101,9

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. рублей
	2 200,9
	2 263,6
	2 755,0
	2 865,4
	2 984,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	109,4
	103,6
	118,6
	100,2
	100,2

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. рублей
	1 741,8
	1 788,3
	2 218,5
	2 313,5
	2 409,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	112,5
	103,4
	120,9
	100,5
	100,2

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых предприятиях (с учетом микропредприятий)
	человек
	527
	540
	545
	550
	600

	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	млн. рублей
	1 598,7
	1 630,0
	1 670,8
	1 720,9
	1 781,1

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	4,3
	102,0
	102,5
	103,0
	103,5

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	940,5
	619,7
	641,6
	682,5
	741,7

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	138,3
	51,1
	98,8
	92,8
	101,0

	Объем работ и услуг по виду деятельности «Строительство»
	млн. рублей
	332,7
	335,0
	336,0
	336,5
	338,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	1 002,0
	100,7
	100,3
	100,1
	100,4

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	856,7
	830,0
	850,0
	885,0
	930,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	100,1
	94,0
	99,7
	101,2
	101,9

	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	26,9
	18,0
	18,1
	18,6
	19,2

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах

к предыдущему году
	100,3
	65,4
	98,1
	100,1
	100,3

	Прибыль прибыльных организаций
	млн. рублей
	38,9
	38,3
	38,9
	39,2
	39,4

	в том числе крупных и средних организаций
	млн. рублей
	4,7
	4,3
	4,9
	5,2
	5,4

	Фонд заработной платы
	млн. рублей
	1 060,7
	1 070,7
	1 107,5
	1 145,2
	1 188,7

	темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	107,3
	100,9
	103,4
	103,4
	103,8

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	2,937
	2,873
	2,867
	2,859
	2,848

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	30 096,2
	31 056,4
	32 191,0
	33 381,0
	34 783,0

	темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	108,8
	103,2
	103,7
	103,7
	104,2

	Уровень официально зарегистрированной  безработицы (на конец года)
	процентов
	1,04
	2,74
	2,0
	1,5
	1,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	5,7
	4,5
	5,7
	5,7
	8,0

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	130,2
	78,9
	126,7
	100,0
	140,4

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	5,7
	4,5
	5,7
	5,7
	8,0

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	130,2
	78,9
	126,7
	100,0
	140,4

__________